
14 2ª feira | 27/Nov/2023 - Edição nº 11540

Marcello Augusto Machado –
Diretor Presidente - FUNEAS

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - RESULTADO DE LICITAÇÃO –

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação comunica a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 251/2023 - PROTOCOLO: 20.621.532-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR -
CANETA DE CAUTÉRIO, para atender a demanda do Hospital Regional
Centro Oeste (HRCO).

Que encerrada a disputa, sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

Empresa: ALDREY PAUCIO DA SILVA ME

CNPJ: 17.213.439/0001-03
Lotes: 1
Valor Total: R$37.440,00

Empresa: DBI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

CNPJ: 07.295.190/0001-60
Lotes: 2
Valor Total: R$336.960,00

Marcello Augusto Machado
–

Diretor Presidente - FUNEAS

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 319/2023 - PROTOCOLO: 19.532.143-4

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, para atender a demanda do Hospital
Zona Norte de Londrina (HZN) e Hospital Zona Sul de Londrina (HZS).

Calcado no mérito administrativo (conveniência e oportunidade), haja vista
o poder dever da Administração Pública em promover a revisão de seus atos,
de ofício, ou mediante provocação, SUSPENDE-SE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO PE 319/2023.

Wesley Gabriel Zolet Hurki
Pregoeiro

129734/2023

Secretaria da Segurança Pública 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 765/2023

PROTOCOLO: 20.598.414-3
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a
prestação de serviços de Cursos de Capacitação Profissional
(Qualificação Pintura de Obras Imobiliárias).
INTERESSADO: DEPPEN
ABERTURA: 14/12/2023 às 10h00min

O edital encontra-se à disposição no portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone LICITAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO (PREG-e nº 765/2023) e https://www.gov.br/compras/pt-
br UASG nº 453079 - SESP/PR.

129327/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 799/2023

PROTOCOLO: 21.252.118-3
OBJETO: Aquisição de Fios de Sutura para Central de
Abastecimento Farmacêutico para atender a demanda do Hospital da
Polícia Militar do Paraná.
INTERESSADO: PMPR
ABERTURA: 11/12/2023 às 10h00min
O edital encontra-se à disposição no portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone LICITAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO (PREG-e nº 799/2023) e https://www.gov.br/compras/pt-
br UASG nº 453079 - SESP/PR.

129347/2023

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

HAPPY DAY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS – BANDA HAPPY DAY LTDA.
Protocolo n.º 20.219.633-0
Valor total: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)
Vigência: 23/11/2023 até 22/05/2024
O presente contrato tem por objeto, a prestação de serviços de
terceirização para organização e realização do 2º encontro de trabalho de
gestores TCIP, nos dias 28 e 29 de novembro de 2023, para atender a
demanda da Polícia Militar do Estado do Paraná, oriundo do Pregão
Eletrônico n.º 373/2023.
Assinado em 23/11/2023.

------------------------------------------------------
VMI SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.
Protocolo n.º 21.253.945-7
Valor total: R$ 5.713.000,00 (cinco milhões setecentos e treze mil
reais)
Vigência: 23/11/2023 até 22/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de escâner de inspeção
corporal para atender a demanda do Departamento de Polícia Penal –
DEPPEN, oriundo do Pregão Eletrônico nº 2085/2022.
Assinado em 23/11/2023.

------------------------------------------------------
MERCK S/A.
Protocolo n.º 20.677.735-4
Valor total: R$ 34.984,70 (trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e
quatro reais e setenta centavos)
Vigência: 23/11/2023 até 22/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição insumos destinados ao
sistema de purificação de água MILLI-Q DIRECT, para atender a
demanda da seção de genética molecular forense da Polícia Científica do
Paraná - PCP, oriundo da inexigibilidade de licitação nº 32167/2023.
Assinado em 23/11/2023.

------------------------------------------------------
OESTE CONTAINER EXECUCOES LTDA.
Protocolo n.º 21.052.024-4
Valor total: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)
Vigência: 23/11/2023 até 22/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de contêineres para
atender a demanda da 15ª Subdivisão Policial de Cascavel - DPC, oriundo
da dispensa de licitação nº 35817/2023.
Assinado em 23/11/2023.

------------------------------------------------------
WOOLUE CONFECÇÕES LTDA.
Protocolo n.º 21.056.765-8
Valor total: R$ 2.029.318,30 (dois milhões vinte e nove mil trezentos
e dezoito reais e trinta centavos)
Este Termo Aditivo tem por objeto a supressão do Contrato nº 1299/2022
– GMS nº 6114/2022 em 6,86%, referente a aquisição de fardamento 4°
RUPM A- 1, de acordo com o RUPM – Regulamento de Uniformes DDA
PMPR para atender os Militares do Corpo de Militares Estaduais Inativos
Voluntários – CMEIV.
Assinado em 23/11/2023.

------------------------------------------------------
CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA.
Protocolo n.º 21.239.515-3
Valor total: R$ 3.448.426,99 (três milhões, quatrocentos e quarenta e
oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e nove centavos)

Valor Total: R$ 102.684,48

Empresa J GUILHERME PAVAO LTDA
CNPJ: 51.190.667/0001-35
Lotes: 12, 17 e 18
Valor Total: R$ 35.540,72

Empresa: ANDRE MATIAS 01018656944
CNPJ: 32.111.081/0001-93
Lotes: 9 e 15
Valor Total: R$ 86.213,85

CÓDIGO LOCALIZADOR:
826261423

Documento emitido em 27/11/2023 08:50:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11540 | 27/11/2023 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

418
82

Inserido ao protocolo 21.239.515-3 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 27/11/2023 10:08. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1cdb65dae073ffd815acf3307899c341.



152ª feira | 27/Nov/2023 - Edição nº 11540

Vigência: 1 (um) ano, contados a partir de sua publicação.
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de instrumentos de menor
potencial ofensivo, para atender a demanda do Departamento de Polícia
Penal – DEPPEN, oriundo da inexigibilidade de licitação nº 044825/2023.
Assinado em 23/11/2023.

------------------------------------------------------
MULTINEGÓCIOS JMC LTDA.
Protocolo n.º 20.621.514-3
Valor total: R$ 58.329,21 (cinquenta e oito mil trezentos e vinte e nove
reais e vinte e um centavos)
Vigência: 22/11/2023 até 21/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios
para atender a demanda do 5º Comando Regional de Polícia Militar no
município de Capanema – PR, oriundo do Pregão Eletrônico nº 268/2023.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS KRAEMER.
Protocolo n.º 20.621.514-3
Valor total: R$ 14.536,16 (quatorze mil quinhentos e trinta e seis reais
e dezesseis centavos)
Vigência: 22/11/2023 até 21/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios
para atender a demanda do 5º Comando Regional de Polícia Militar no
município de Capanema – PR, oriundo do Pregão Eletrônico nº 268/2023.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
JMF COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA.
Protocolo n.º 21.171.636-3
Valor total: R$ 4.290,34 (quatro mil, duzentos e noventa reais e trinta
e quatro centavos)
Vigência: 22/11/2023 até 21/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de carne bovina, para
atender a demanda do 1° Comando Regional de Bombeiro Militar – 1°
CRBM, oriundo do Pregão Eletrônico nº 82/2023.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
BANDOLIN FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES LTDA.
Protocolo n.º 21.170.312-1
Valor total: R$ 771.537,00 (setecentos e setenta e um mil quinhentos
e trinta e sete reais).
Vigência: 31/12/2023 até 29/12/2024
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 1017/2020 – GMS nº 3478/2020, referente a prestação de
serviços continuados de nutrição, cocção e fornecimento de refeições
transportadas para atender a demanda das carceragens e delegacias da
Polícia Civil de gestão plena do DEPPEN e as compartilhadas entre a
Polícia Civil e o DEPPEN para as unidades de Palmeira, Teixeira Soares
e Ponta Grossa.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
CASSAROTTI FOODS – SERVIÇOS DE REFEIÇÕES COLETIVAS E
EVENTOS LTDA.
Protocolo n.º 21.205.593-0
Valor total: R$ 2.792.607,70 (dois milhões setecentos e noventa e
dois mil seiscentos e sete reais e setenta centavos).
Vigência: 28/02/2024 até 26/02/2025
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação excepcional do Contrato
nº 041/2019 - GMS nº 346/2019, referente a prestação de serviços
continuados de nutrição, cocção e fornecimento de refeições
transportadas para atender a demanda dos presídios, cadeias,
carceragens e delegacias da Polícia Civil de gestão plena do DEPPEN e
as compartilhadas entre a Polícia Civil e o DEPPEN para as unidades: DP
– Delegacia Policial de Arapoti, 42ª DRP – Delegacia Regional de Polícia
de Jaguariaíva e DP – Delegacia Policial de Sengés
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
Protocolo n.º 21.176.565-8
Valor total: R$ 42.610,45 (quarenta e dois mil seiscentos e dez reais
e quarenta e cinco centavos)
Vigência: 30/11/2023 até 29/11/2024
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0687/2020 – GMS nº 2615/2020, referente a prestação de
serviços de limpeza e conservação para atender as unidades do Instituto
Médico Legal – IML nos municípios de Londrina e Jacarezinho.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
TELMA BUSSMANN VILAS BOAS - SERVICO DE ALIMENTACAO
LTDA.
Protocolo n.º 21.208.075-6
Valor total: R$ 14.301.649,00 (quatorze milhões trezentos e um mil
seiscentos e quarenta e nove reais)
Vigência: 31/12/2023 a 29/12/2024
O presente contrato tem por objeto, a contratação emergencial de
prestação de serviços de nutrição, cocção e fornecimento transportado de
refeições para atender a demanda da unidade: Casa de Custódia de
Curitiba – CCC, Casa de Custódia de São José dos Pinhais – CCSJP e
Penitenciária de Integração Social de Piraquara – PISP
Assinado em 21/11/2023.

------------------------------------------------------
ECOTRAT CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA ME.
Protocolo n.º 21.153.109-6
Valor total: R$ 104.968,56 (cento e quatro mil, novecentos e sessenta
e oito reais, cinquenta e seis centavos)

Vigência: 21/12/2023 até 20/12/2024
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 1194/2021 – GMS nº 6011/2021, referente a serviços de
controle de pragas, vetores, dedetização, desratização, controle de
pombos e limpeza de caixas de água nas unidades Policiais,
Corregedorias, Instituto de Identificação e Escola Superior da Polícia Civil.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
FRIZZO COZINHA INDUSTRIAL LTDA.
Protocolo n.º 21.170.418-7
Valor total: R$ 9.034.261,00 (nove milhões, trinta e quatro mil,
duzentos e sessenta e um reais).
Vigência: 31/12/2023 até 29/12/2024
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação excepcional do prazo de
vigência do Contrato nº 1094/2018 – GMS nº 305/2019, referente à
prestação de serviços de nutrição, cocção e fornecimento de refeições
transportadas para atender a demanda da unidade: LOTE 07 – PEFB –
Penitenciária Estadual de Francisco Beltrão.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
DENTECK LTDA.
Protocolo n.º 21.150.851-5
Valor total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Vigência: 22/11/2023 até 21/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de ar-condicionado, para
atender as necessidades da Diretoria de Apoio Logístico e Finanças –
DALF, oriundo do Pregão Eletrônico nº 1851/2022.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
LS REFRIGERAÇÃO LTDA.
Protocolo n.º 21.150.851-5
Valor total: R$ 12.138,05 (doze mil, cento e trinta e oito reais e cinco
centavos)
Vigência: 22/11/2023 até 21/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de ar-condicionado, para
atender as necessidades da Diretoria de Apoio Logístico e Finanças –
DALF, oriundo do Pregão Eletrônico nº 1851/2022.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
SUPERAR LTDA - ME.
Protocolo n.º 21.150.851-5
Valor total: R$ 6.477,81 (seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais,
oitenta e um centavos)
Vigência: 22/11/2023 até 21/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de ar-condicionado, para
atender as necessidades da Diretoria de Apoio Logístico e Finanças –
DALF, oriundo do Pregão Eletrônico nº 1851/2022.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE MATINHOS.
Protocolo n.º 20.987.585-3
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir de sua publicação.
O presente termo tem por objeto a cooperação técnica entre os partícipes,
em todo o território paranaense, destinadas ao enfrentamento da
violência e da criminalidade, à preservação da ordem pública e da
incolumidade das pessoas, do patrimônio por meio de atuação conjunta,
coordenada, sistêmica e integrada entre os partícipes, principalmente,
através do intercâmbio de informações, dados, tecnologia, imagens e o
estabelecimento de procedimentos de cooperação técnica e operacional
ou outras que possam existir ou surgir, no decurso do presente, além de
outras providências.
Assinado em 22/11/2023.

------------------------------------------------------
KS LICITAÇÕES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME.
Protocolo n.º 21.203.938-1
Valor total: R$ 124.677,34 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e
setenta e sete reais, trinta e quatro centavos).
Este Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do valor do Contrato nº
1278/2022 – GMS nº 6062/2022, em 25%, referente a aquisição de
gêneros alimentícios, para atender a demanda do 1º Batalhão de Polícia
Militar no município de Ponta Grossa/PR.
Assinado em 20/11/2023.

------------------------------------------------------
SEDICO PARTICIPAÇÕES LTDA.
Protocolo n.º 20.931.026-0
Valor total: R$ 20.095,70 (vinte mil, noventa e cinco reais e setenta
centavos)
Vigência: 25/11/2023 até 24/11/2024
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 1195/2022 – GMS n° 5802/2022, referente a
locação de imóvel utilizado para abrigar o 1° Comando Regional de
Polícia Militar – 1º CRPM.
Assinado em 23/11/2023.

------------------------------------------------------
LONDRINA COMÉRCIO DE PETRÓLEO E DERIVADOS LTDA.
Protocolo n.º 20.846.899-5
Valor total: R$ 330.400,00 (trezentos e trinta mil e quatrocentos reais)
Vigência: 25/11/2023 até 24/11/2024
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de combustível de
aviação (GASOLINA – AVGAS), para atender as necessidades do
Batalhão de Polícia Militar de Operações Aéreas (BPMOA), para
fornecimento no Aeroporto Governador José Richa, na cidade de
Londrina/PR, oriundo do pregão eletrônico nº 402/2023.
Assinado em 23/11/2023.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
826971523

Documento emitido em 27/11/2023 10:06:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11540 | 27/11/2023 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

419
83

Inserido ao protocolo 21.239.515-3 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 27/11/2023 10:09. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bd68d52eace9298851e0c57b6e5ef72e.


